ỦY BAN NHÂN DÂN

 THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND  Đức Phổ, ngày         tháng 6 năm 2024

GIẤY MỜI

Tập huấn Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP)

trên địa bàn thị xã năm 2024

Căn cứ Kế hoạch số 90/KH-UBND ngày 24/4/2024 của UBND thị xã Đức

Phổ triển khai thực hiện Chương trình Mỗi xã một sản phẩm trên địa bàn thị xã

Đức Phổ năm 2024, UBND thị xã Đức Phổ tổ chức tập huấn Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP) trên địa bàn thị xã năm 2024, cụ thể như sau

1. Thành phần kính mời:

* Ở tỉnh:

- Đại diện Văn phòng Nông thôn mới tỉnh Quảng Ngãi.

* Ở thị xã:

- Các thành viên Hội đồng đánh giá, phân hạng sản phẩm thị xã Đức Phổ tại

Quyêt định số 1689/QĐ-UBND ngày 20/4/2023 của Chủ tịch UBND thị xã Đức

Phổ.

- Đại diện lãnh đạo: Hội Nông dân, Hội Phụ nữ, Thị Đoàn.

* Ở xã, phường: (Nhờ UBND xã, phường mời)

- Đại diện lãnh đạo: Đảng uỷ, HĐND, UBND và công chức phụ trách

chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP).

- Đại diện các tổ chức chính trị xã hội các xã, phường: Hội Nông dân, Hội

Phụ nữ, Đoàn thanh niên CS HCM.

* Ở thôn, tổ dân phố: (Nhờ UBND xã, phường mời)

- Chi hội trưởng chi hội Nông dân, Chi hội trưởng chi hội Phụ nữ.

- Các chủ thể có sản phẩm OCOP

- Các chủ thể có tiềm năng đạt sản phẩm OCOP.

2. Thời gian:

Một ngày 11/6/2024 (thứ Ba).

+ Buổi sáng:   Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút.

+ Buổi chiều: Bắt đầu từ 13 giờ 30 phút.

3. Địa điểm: Tại Hội trường UBND thị xã Đức Phổ

4. Nội dung tập huấn:

Mời báo cáo viên cấp tỉnh tập huấn các chuyên đề:

2

- Chuyên đề 1: Một số nội dung của các văn bản mới về công tác quản lý

của các ngành liên quan đến Chương trình mỗi xã một sản phẩm (OCOP);

- Chuyên đề 2: Quy trình chấm điểm, đánh giá phân hạng sản phẩm OCOP;

- Chuyên đề 3: Các cơ chế, chính sách về hỗ trợ chương trình mỗi xã một

sản phẩm (OCOP);

- Chuyên đề 4: Chuyển đổi số trong chương trình OCOP.

(Giao Phòng Kinh tế chuẩn bị nội dung, các điều kiện phục vụ hội nghị)

Đề nghị quí vị đại biểu tham dự có mặt đúng thời gian, địa điểm./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- VP HĐND&UBND thị xã;

- Lưu: VT.

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Trương Ánh Dương

3

CHƯƠNG TRÌNH TẬP HUẤN

STT Nội dung Người thực hiện

1 Đón tiếp đại biểu

2 Khai mạc UBND thị xã

3 Chuyên đề 1: Một số nội dung của các

văn bản mới về công tác quản lý của các

ngành liên quan đến Chương trình mỗi xã

một sản phẩm (OCOP)

Văn phòng nông thôn

mới tỉnh

4 Chuyên đề 2: Quy trình chấm điểm, đánh

giá phân hạng sản phẩm OCOP

Văn phòng nông thôn

mới tỉnh

5 Chuyên đề 3: Các cơ chế, chính sách về

hỗ trợ chương trình mỗi xã một sản phẩm

(OCOP)

Văn phòng nông thôn

mới tỉnh

6 Chuyên đề 4: Chuyển đổi số trong

chương trình OCOP

Văn phòng nông thôn

mới tỉnh

7 Giải lao

8 Trao đổi thảo luận

9 Bế mạc UBND thị xã

		2024-06-04T10:27:59+0700

		2024-06-04T15:38:31+0700

		2024-06-04T15:38:31+0700

		2024-06-04T15:38:31+0700